Сигізмунд, король, підписав.

* “Трійне“ - частина чопового податку.
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1525 р., лютого 17, Пйотрків
Сигізмунд І дозволяє бурмистру і райцям Львова збирати в час ворожих нападів по 

півгроша або дев’ять денарів від кожного возу приїжджих людей з метою наведення порядку 
та на відбудову й укріплення міста

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.338. Пергамент: 37,7х52,6 + 13,1 см. Ініціал “І“. Написи: 
“Regestratae” (XVI), “Litere super exigendis grossiculis tempore incursionis hostium a quolibet 
curru, anno 1525” (XVI), “Sigismundi Primi convencionale privilegium” (XVI). На шовковому 
червоно-жовто-біло-голубому шнурку печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 39, k.238-239; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.642, арк.273-280.
Регести: MRPS, IV/2, №14166; Каталог, №392.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quia sacra regum et 
principum maiestatem, oblivioni consulendo, ea, que fiunt sub tempore literis 
commendare instituit, ut in hominum memoria permanere valeant. Proinde nos 
Sigismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, necnon terrarum 

Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiawie, Russie, Prussie ac Culmensis, Elbin-
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gensis Pomeranieque etc. dominus et heres. Significamus tenore presencium, universis, 
presentibus et futuris, harum noticiam habituris. Quia cum nunccii, qui a famatis procon-
sule et consulibus civitatis nostre Leopoliensis ad nos erant missi, inter alia, que apud 
nos obibant civilia negocia, coram nobis exposuissent, quod ipsa civitas Leopoliensis, 
tempore cuiuslibet incursionis hostibus, in regnum nostrum et terras Russsie, plurima 
incommoda sustinere soleat ab hominibus externis, tumultuarie et gregatim, ad illam 
confugientibus, qui ex curribus et equis, nedum, pecoribus suis, eandem civitatem, fimo 
et luto replentes, turpem et foedam eius faciem, post suum illinc discessum, relinquunt et 
causa illius purgande et mundande, ipsos consules ad curas et expensas in utiles inducunt, 
supplicassentque nobis nunccii predicti, ut huiusmodi expensarum benignam racionem 
habere ipsisque consulibus, a predictis hominibus externis de oppidis et villis vicinis, ad 
illos per timore hostibus impetus fugientibus seu ab eorum curribus aliquid exigere pro 
eductione luti et fimi, ex ipsorum frequentia ad aucti permitteremus. Nos huic consentanee 
supplicationi anuentes considerantesque eadem civitatem nostram Leopoliensem, multum 
in suis publicis et privatis facultatibus decrevisse, illique ad alios magis necessarios usus 
et necessitates, quam educendi fimi et luti, civiles proventus non suppefere, permittendum 
duximus et tenore presencium permittimus perpetuo et in evum, ipsis eius proconsuli et 
consulibus modernis et pro tempore existentibus, damusque illis facultatem, ut possint a 
quolibet curru hominum externorum quorumcunque, ad ipsam civitatem Leopoliensem 
et eius suburbia propter evitandam vim et manum hostilem, confugientium, per medium 
grossum seu per novem denarios exigere et recipere summamque pecuniariam ex huismodi 
exactione collectam, pro reparatione civitatis, vallorum et fossarum ac ipsius fimi et luti, 
uti premissum est eductione convertere sine capitanei nostri Leopoliensis aliorumque of-
ficialium nostrorum et cuiusvis alterius impedimento, id quod ad universorum et singulo-
rum, quorum interest, noticiam deducimus per presentes, mandantes, ut ipsis proconsuli et  
consulibus Leopoliensibus vel eorum officialibus seu familiaribus, ad id ab eis constitutis, 
a singulis curribus vestris predictis tempore cuiuslibet tumultuarii concursus vestri in 
ipsam civitatem Leopoliensem per formidine hostium novem denarios seu medium gros-
sum irrecuse solvatis et contribuatis, eosdemque consules hac admissione et facultate illis 
per nos concessa, uti omnino permittates, pro gratia nostra non aliter facturi. In cuius rei 
testimonium sigillum nostrorum presentibus est appensum. Actum et datum in conventu 
Pyotrkowiensi generali, feria sexta proxima post festum sancti Valentini, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo quinto, regni nostri anno decimo nono. Presentibus 
reverendissimo ac reverendis in Christo patribus dominis Ioanne de Lassko archiepiscopo 
Gnesnensi, legato nato et primate, Petro de Thomicze Cracoviensi et Posnaniensi episcopo 
ac regni nostri vicecancellario, Mathia de Drzewycza Wladislawiensi, Raphaele de Le-
schno Plocensi, Andrea Crziczky Premisliensi, Iacobo de Buczacz Chelmensi et Laurentio 
de Myedzileski Camenecensi, episcopis, necnon magnificis, venerabilibus et generosis 
Nicolao de Dambrowicza castellano Cracoviensi, Christophoro de Schidlowyecz palatino 
et capitaneo Cracoviensi ac regni nostri cancellario, Andrea de Thanczin Sandomiriensi, 
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Stanislao de Coscielecz Calissiensi, Iaroslao de Lassko Siradiensi, Andrea de Opporow 
Iuniwladislaviensi, Otta de Chodecz Russie generali, Ioanne Bochotnyczki de Lublinensi, 
Andrea de Nysczicze Plocensi, Andrea de Kuthno Rawensi, palatinis, Luca de Gorca castel-
lano Posnaniensi et capitaneo maioris Polonie generali, Nicolao de Schidlowyecz castel-
lano Sandomiriensi et regni nostri thesaurario, Vinceslao de Osrorogh Calissiensi, Ioanne 
comite de Tharnow Woynicensi, Vincentio Swidwa de Schamotuli Gnesnensi, Iacobo de 
Przeramb Siradiensi, Ianussio Swirczewski Visliciensi, Georgio Crupski de Orchow Leo-
poliensi, Adam de Drzewicza Radomiensi, Stanislao de Sprowa Zarnowiensi, castellanis, 
Stanislao de Chodecz marschalco regni nostri ac Leopolinsi capitaneo, Petro Kmytha de 
Vyssnycze marschalco curie nostre, Ioanne Lathalski Gnesnensi, Cracoviensi, Posnaniensi 
et Lancitiensi preposito, Ioanne Carnkowski preposito Scarbimiriensi, Stanislao Goreczki 
custode Plocensi et preposito Calissiensi, Ioanne Choyenski Cracoviensi, Ioanne Gorski 
Posnaniensi, archidiaconis, Nicolao Zamosczki Sandomiriensi, Bernhardo Wapowski 
Cracoviensi, cantoribus, Silvestro Ozarowski succamerario nostro et Zawichostensi capi-
taneo, Ioanne Tharlo de Sczekarzowicze incisore nostro et aliis quam pluribis dignitariis, 
officialibus et aulicis nostris, testibus circa premissa fidedignis, sincere et fidelibus nostris 
dilectis. Datum per manus prefati reverendi in Christo patris domini Petri Cracoviensis et 
Posnaniensis episcopi et regni nostri vicecancellarii, sincere nobis dilecti.